Apoyo para financiar proyectos culturales de construcción de inmuebles dedicados al quehacer 
cultural en áreas geográficas que se encuentran en desventaja económica o que no cuenta con 
infraestructura cultural suficiente.

II. MONTOS DE FINANCIAMIENTO FEDERAL

1. Acción de Rehabilitación y equipamiento 
Se podrá solicitar hasta $1,200,000.00 (un millón doscientos mil pesos 00/100 M.N.) para 
rehabilitación y equipamiento.

En esta acción, únicamente serán susceptibles de apoyo aquellos proyectos culturales que se 
desarrollen en inmuebles que estén desaprovechados o en desuso.

2. Acción de Construcción
Se podrá solicitar hasta $5,000,000.00 (cinco millones de pesos 00/100 M.N.) para construcción.